
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Setembro de 2016.

Pinheiros

Resultado de Licitação
O Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Pinheiros-
ES, torna público o resultado do 
Pregão Presencial de nº013/2016, 
sendo vencedor a empresa 
MAXICRONOS COMERCIAL 
EIRELI - ME
Pinheiros, 15 de Setembro de 2016.

ELIZABETE B. PEREIRA SILVA
Secretária Municipal

Protocolo 263834

Piúma

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N.º 005/2015

O Município de Piúma, Estado 
do Espírito Santo, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. Samuel Zuqui, no uso 
de suas atribuições, torna público 
aos interessados a SUSPENSÃO da 
Licitação Concorrência Pública n.º 
005/2015 referente à contratação 
de empresa especializada para 
revitalização urbana da orla central 
de Piúma, conforme processo 
administrativo n.º 8977/2015.

Piúma-ES
15 de setembro de 2016

Samuel Zuqui
Prefeito Municipal

Protocolo 264052

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Piúma, Estado 
do Espírito Santo, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. Samuel Zuqui, no uso 
de suas atribuições, torna público 
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 081/2015 da Prefeitura 
Municipal de Anchieta/ES, oriunda 
do Pregão Presencial  para Registro 
de Preços n.º 018/2015 - Processo 
n.º 1176/2015 - PMA, cujo objeto é 
a prestação de serviços de locação 
de palco, sonorização e iluminação, 
sendo o valor total unitário dos 
itens de R$ 61.065,00 (sessenta e 
um mil e sessenta e cinco reais).

Processo Administrativo: 
6.615/2016.
Gestão: Secretaria Municipal de 
Turismo, Esportes e Lazer. 
Empresa detentora do registro: 
Longhitron LTDA ME, CNPJ n.º 
14.602.258/0001-72.

Piúma-ES
15 de setembro de 2016

Samuel Zuqui
Prefeito Municipal

Protocolo 264047

Rio Bananal

HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio 

Bananal - ES, através do Prefeito 
municipal, torna público a 
homologação e Adjudicação da 
seguinte licitação:

Convite n° 007/2016
Processo nº 4866/2016

Vencedora: Construtora Via Norte 
Ltda -EPP.
Valor: R$ 55.165,03 (Cinquenta e 
cinco mil, cento e sessenta e cinco 
reais e três centavos).
Objeto: Construção de uma pista 
de Skate.

Rio Bananal - ES - 15.09.2016.

EDIMILSON SANTOS ELIZIARIO
Prefeito Municipal

Protocolo 263980

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 012/2016

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que está 
disponível o Edital da Concorrência 
Pública em epígrafe, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS 
DE MELHORIAS OPERACIONAIS 
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA 
VICINAL MUNICIPAL DO TRECHO 
1.5 (INTEGRANTE DO LOTE I): 
SÃO SALVADOR - SANTANA FELIZ, 
COM EXTENSÃO DE 6,40KM, 
com abertura prevista para o dia 
19/10/2016 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.
br ou no setor de licitação, 3° 
andar da PMPK, nos dias úteis 
de 08 às 11 horas e 12:30 às 16 
horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 013/2016

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que está 
disponível o Edital da Concorrência 
Pública em epígrafe, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS 
DE MELHORIAS OPERACIONAIS 
E PAVIMENTAÇÃO DE RODOVIA 
VICINAL MUNICIPAL DO TRECHO 
1.3 (INTEGRANTE DO LOTE I): 
SANTANA FELIZ - ES-060, COM 
EXTENSÃO DE 9,40 KM, com 
abertura prevista para o dia 
20/10/2016 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br 
ou no setor de licitação, 3° andar 
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11 
horas e 12:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy/ES, 
15/09/2016.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 264030

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 077/2016

SRP

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 8h30m do dia 30 de setembro 
de 2016, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de 
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº 
077/2016, tendo como objeto o 
registro de preços para contratação 
futura de serviços de provimento à 
internet. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848. 
Todo o processo será regido pela 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 263835

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Presidente 
da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público à realização 
do certame licitatória, conforme 
segue:
Concorrência Pública 01/2016
Objeto: Contratação de empresa 
para execução de obras e serviços 
relativos à implantação e ampliação 
do sistema de esgotamento 
sanitário de São Jose do Calçado - 
ES. Recebimento dos envelopes: 
Até o dia 21/10/2016, às 08h45min.
Abertura dos envelopes:
Às 09h00min do mesmo dia.
Retirada do edital através do site 
www.pmsjc.es.gov.br ou através 
do     endereço de e-mail pregao@
pmsjc.es.gov.br.
São José do Calçado - ES, 15 de 
setembro de 2016.

Leônidas Vieira 
Barreto Figueiredo
Presidente CPL/PMSJC

Protocolo 263904

São Mateus

ERRATA DO EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

N° 003/2016.

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio do 
Presidente da CPL, torna público 
que houve REVISÃO do item 
6.2.6 do Edital e dos Anexos V e 
VIII, os mesmos estão disponíveis 
no site www.saomateus.es.gov.br 
no Link Licitações.

Informamos que a abertura da 
sessão foi PRORROGADA para 
o dia 18/10/2016 mantendo-se o 
mesmo horário e local.

São Mateus - ES, 15/09/2016
Conrado Barboza Zorzanelli

Pregoeiro
Protocolo 264006

Sooretama

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: O MUNICIPIO DE 
SOORETAMA - ES
Contratada: J & J SERVIÇOS DE 
REFORMAS E CONSTRUÇÃO LTDA 
ME
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em construção civil, 
com objetivo de realizar reparos 
na estrutura que sustenta a laje 
do “CEIM PASTOR ANTONIO 
FELIZ”, sediada no Bairro Dalvo 
Loureiro, sede do Município de 
Sooretama - ES, sob o regime de 
execução por preço unitário, com 
fornecimento de materiais, mão de 
obra qualificada e equipamentos 
necessários à execução da 
obra, licitada na modalidade de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, Processo 
administrativo nº. 003708/2016, 
tudo de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93, e suas alterações, que 
se regerá mediante as Cláusulas e 
condições que subseguem.
Valor: R$ 7.306,02 (Sete mil 
trezentos e seis reais e dois 
centavos)
Período: 60 (sessenta) dias 
processo: 03708/2016

Esmael Nunes Loureiro
Prefeito Municipal

Protocolo 263923

DISPENSA DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO 

Contratante: O MUNICIPIO DE 
SOORETAMA - ES
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em construção civil, 
com objetivo de realizar reparos 
na estrutura que sustenta a laje 
do “CEIM PASTOR ANTONIO 
FELIZ”, sediada no Bairro Dalvo 
Loureiro, sede do Município de 
Sooretama - ES, sob o regime de 
execução por preço unitário, com 
fornecimento de materiais, mão de 
obra qualificada e equipamentos 
necessários à execução da 
obra, licitada na modalidade de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, Processo 
administrativo nº. 003708/2016, 
tudo de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93, e suas alterações, que 
se regerá mediante as Cláusulas e 
condições que subseguem.
Contratada: J & J SERVIÇOS DE 
REFORMAS E CONSTRUÇÃO LTDA 
ME
Valor: R$ 7.306,02 (Sete mil 
trezentos e seis reais e dois 
centavos)
Período: 60 (sessenta) dias

ESMAEL NUNES LOUREIRO
PREFEITO MUNICÍPAL DE 

SOORETAMA
Protocolo 263924


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-09-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




